
   

  PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI BIBLIOTECARI, SDIAF E ARCHIVISTICI PRESSO LE BIBLIOTECHE COMUNALI E ARCHIVIO STORICO E DI DEPOSITO  DEL COMUNE DI FIRENZE CIG: 9098688ADB  Risposte ai chiarimenti del 04/03/2022  Domanda n° 1  Al fine di procedere con una stima attendibile della polizza, con la presente si chiede di conoscere il  valore del mezzo (Bibliobus)?  Risposta alla domanda n° 1  Il valore del mezzo ad oggi è stimabile in € 15.000,00.  Domanda n° 2 In merito al paragrafo 6.3 Requisiti di Capacità tecnica e professionale laddove si richiede che “il concorrente deve aver eseguito servizi analoghi (Servizi Bibliotecari e Archivistici) di importo complessivo minimo pari a € 1.500.000,00”, si chiede se è da considerarsi analogo un contratto pluriennale avente ad oggetto un “servizio di gestione del pubblico e del patrimonio documentario”.  Tale attività, che prevede al suo interno: •       iscrizioni e servizi di accesso, reference, gestione delle collezioni,  attività culturali ed educativo-didattiche; •       prestito, restituzione e gestione fisica del patrimonio; •       servizi speciali e attività a supporto dei servizi di staff; 



•       attività di accoglienza, assistenza, sorveglianza e attività complementari?   Risposta alla domanda n° 2  Si conferma che è da considerarsi servizio analogo (Servizi Bibliotecari e Archivistici) il “servizio di gestione del pubblico e del patrimonio documentario” che comprende al suo interno: •       iscrizioni e servizi di accesso, reference, gestione delle collezioni,      attività culturali ed educativo-didattiche, •       prestito, restituzione e gestione fisica del patrimonio, •       servizi speciali e attività a supporto dei servizi di staff, •       attività di accoglienza, assistenza, sorveglianza e attività         complementari, a condizioni che lo stesso sia stato effettuato in biblioteche o in archivi.  Domanda n° 3  All’art 16.3 del disciplinare si riporta come monte ore settimanale minimo richiesto sui servizi principali un totale di 2.374,75 mentre, nel capitolato di gara il monte ore annuo risulterebbe pari a 2420. Si prega di confermare quale monte ore è da prendere in considerazione ai fini dell’organizzazione del servizio e dell’attribuzione del punteggio di cui all’art. 16.3 del disciplinare?  Risposta alla domanda n° 3  All'art. 16.3 del disciplinare vanno considerate: - N. ore settimanali minime previste per il personale sui servizi da capitolato = 2.419,75 (appalto principale),  L'importo di ore 2.374,75 è un refuso.    La Rup D.ssa Marina Gardini 


